ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2016 - PR

9/2016
19/01/2016

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

9/2016
9/2016-PR
PREGÃO PRESENCIAL
04/02/2016
04/02/2016
Aquisição de  VEÍCULOS NOVOS (1.0 e 1.4) e EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE para
atender o Programa Administr. p/ Secret. Ass. Social  "" LAR DO IDOSO"". Cfe Itens
Descritos no Anexo 1 do edital. Aquisição com Recursos Convênio com o BANCO
SANTANDER  e de Doação do I. RENDA....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN     (9100)

7 Andador-{aluminio}-{dobrável}-{100 Kg}-{Regul.Alt.}-
>>Produto confeccionado em Alumínio tipo Aeronáutico;
>Dobrável  e  articulado;  >com  Regulagem de altura;
>Produto para suportar no mínimo 100 Kg;  >Com altura
de 75 a 90cm; >>Com garantia mínima de 6 meses...

Un 2,00  0,0000 125,00    250,00

8 Muleta-{Alumínio}-{53a76cm}-{apoio bço c/ ajuste}-
>>Produto confeccionado em alumínio;  >Com Altura
ajustável de 53 a 76cm  e  ou  ""inferior  e  superior"";
>Apoio de braço com ajuste de 26 a 34cm; >>>Com
Garantia mínima de 6 meses..

Un 4,00  0,0000 58,00    232,00

9 Muleta Madeira, equipada com braçadeira e apoio para
o braço e com ponteiras nas extremidades;  >> Altura
de 1,20 Mts   e/ou  Ajustável;

Un 4,00  0,0000 65,00    260,00

Total do Fornecedor: 742,00

HOSPITALARES MAT.MEDICO E FISIOT.LTDA     (9035)

3 Esfigmomanômetro ( Aparelho de Pressão aneróide)
com  Braçadeira com fecho em velcro, manometro de
metal e pera der borracha,  com registro de metal,  c/
estojo com fecho "reco" em  courvin.

Un 1,00  0,0000 84,00    84,00

5 Cadeira Rodas p/ Banho-{40cm}-{80 Kg}-
>>Confeccionada em aço;  >com pintura epóxi;
>Equipada com apoio de pés "fixa";  >Equipado com
Apoio de Braços Fixos;  >Largura do assento de 40cm;
>Equipada com freios bilaterais;   >>Produto p/ suportar
no mínimo 80 Kg;  >>>Com garantia mínima de 6 meses
contra defeitos de fabricação

Un 1,00  0,0000 250,00    250,00

Tenente Portela,   4   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2016 - PR

9/2016
19/01/2016

Folha:  2/3

HOSPITALARES MAT.MEDICO E FISIOT.LTDA     (9035)

6 Aparelho de Pressão Digital de Pulso; >>Produto
equipado com Indicador de bateria fraca;  >Produto
acompanhado de embalagem p/ viagem;  >Permite no
mínimo 100 posições na memória;  >Acompanhado de
manual em português; >>Com garantia mínima de 6
meses..

Un 1,00  0,0000 89,00    89,00

10 Termômetro Digital-{Flexível}-{V.Digital}-{prova
d'agua}-{Desl.Autom.}-{ºC}- >> Produto com haste
flexível;  >com Visor digital;  >com Indicador sonoro;
>Produto aprova de água;  >Desliga-se
automaticamente quando não em uso;  >Armazena a
última medição.  >> com Garantia mínima de 3 meses...

Un 1,00  0,0000 20,00    20,00

11 Balança Digital-{180 Kg}-{Automat.}-{Grava
Ult.Mediç}-{Visor Ilum.}- >> Produto com capacidade
para no mínimo 180 Kg;  >Liga automaticamente;  >com
Visor  iluminado;  >Plataforma em vidro temperado;
>Grava e compara com a ultima medição;  >>>Com
Garantia mínima de 6 meses..

Un 1,00  0,0000 77,00    77,00

13 Nebulizador / Inalador - 220 Volts - 60 Hz, com Garantia
Mínnima de 12 meses.

Un 1,00  0,0000 137,00    137,00

Total do Fornecedor: 657,00

MARINA VEICULOS LTDA     (9152)

1 Veículo-Novo- 2015/2016- Zero Km- 1.0- 8 Válvulas-
4Portas- Branco- Flex >> Ano Fabricação 2.015 modelo
2.016 e/ou de Fabricação Superior;  >>Equipado com::
Ar Condicionado,  Desembaçador Traseiro, Limpador
Traseiro, Travas Elétricas, Direção Hidráulica;  >>Motor
Mínimo 1.0 c/ 8 Válvulas;  >> 4 Portas;  >>Cor Branca;
>>Veículo para 5 passageiros;  >>Equipado com::
Protetor de Carter;  Rádio FM / MP3/ USB (+) Autos
Falante,  5 Pneus novos com rodas (( 4 montados e 1
de stepe));  >> Vidros Dianteiros Elétricos;
>>Retrovisores externos com Controle Manual e/ou
elétrico;   >> Com Encosto de cabeça (( Mínimo:: 2
dianteiros   e 2 traseiros));  >>Equipado com demais
itens obrigatórios;   Com Garantia Mínima de 12 meses
independente a quantia de quilometragem;

Un 1,00  0,0000 35.850,00    35.850,00

2 Veículo-Novo- SEDAN- Zero Km-  2015/2016- 1.4- 8
Válvulas- 4 Cilindros-  4Portas- Branco- Flex >> Ano
Fabricação 2.015 modelo 2.016 e/ou de Fabricação
Superior;  >>Equipado com:: Ar Condicionado, Ar
Quente,  Desembaçador Traseiro,  Travas Elétricas,
Direção Hidráulica;  >>Motor Mínimo 1.4 c/ 8 Válvulas;
>> 4 Portas;  >>Cor Branca;  >>Veículo para 5
passageiros;  >>Equipado com:: Protetor de Carter;
Rádio FM / MP3/ USB (+) Autos Falante,  5 Pneus
novos com rodas (( 4 montados e 1 de stepe));  >>
Vidros Dianteiros Elétricos;  >>Retrovisores externos
com Controle Manual e/ou elétrico;   >> Com Encosto
de cabeça (( Mínimo:: 2 dianteiros   e 2 traseiros)); >>
Porta Malas p/ no Mínimo 480 litros;   >>Equipado com
demais itens obrigatórios;   Com Garantia Mínima de 12
meses independente a quantia de quilometragem;

Un 1,00  0,0000 42.000,00    42.000,00

Total do Fornecedor: 77.850,00

Tenente Portela,   4   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2016 - PR

9/2016
19/01/2016

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

SMD SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA.     (8607)

4 Cadeira Rodas-{X}-{Courvim}-{Rodas.24" e 6"}-{100
Kg}-{40/45cm}- >>Construída em Aço;  >Estrutura
Dobrável em X;  > Estofada em Courvim;  >Rodas
traseiras de 24"  com pneus maciços e  Rodas
dianteiras de 6" maciças;  >Equipada com freios
bilaterais;  >Equipada com Sistema de Proteção de
roupas;  >Com Apoio de pernas:: articulável, eleváveis e
com regulagem na altura;  >Equipada com Apoio de
braços  escamoteáveis;  >>Para Capacidade mínima de
100 Kg;  >>Largura do Assento de 4o  a  45cm;
>>>Com Garantia Mínima de 12 meses contra defeitos
de fabricação...

Un 2,00  0,0000 1.115,00    2.230,00

12 Tipóia Descartável-{TNT}- >> Produto confec. em TNT
resistente  e  lavável;  >com Tirante em Nylon;  >com
Fecho em plástico..

Un 10,00  0,0000 18,30    183,00

Total do Fornecedor: 2.413,00

Total Geral: 81.662,00

Tenente Portela,   4   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )